

Sundbyberg 2022-11-24

Till Justitieminister  
Gunnar Strömmer

## **Förfrågan om möte angående grundlagen samt frågor om funktionsrätt under Sveriges ordförandeskap i EU**

Hej Gunnar!

Vi vill varmt gratulera dig till ditt uppdrag som justitieminister och ser fram emot gott samarbete. Funktionsrätt Sverige är särskilt glada över att vikten av att **integrera funktionsrättsperspektivet i fler politik- och samhällsområden** lyfts fram i regeringsförklaringen, samt att personer med funktionsnedsättning ska kunna vara **fullt delaktiga i samhället utan att utsättas för diskriminering**.

I januari tar Sverige över som **ordförande för EU:s ministerråd**. Justitiedepartementet har en central roll för att säkerställa att funktionsrätt integreras i lagstiftning i enlighet med **konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning**. Förre EU-ministern bekräftade vår bild att frågor om funktionsrätt fått större avtryck i EU:s lagstiftning sedan unionen antog konventionen 2010. Det kommer därmed att vara högaktuellt i flera förhandlingar om unionslagstiftning under Sveriges ledning 2023.

Vi har haft dialog med Justitiedepartementet när det gäller **direktivet om våld mot kvinnor**, och en mer avgränsad fråga som rör **digitalt juridiskt samarbete**. Men det finns fler frågor som kommer att hanteras som rör förslag att utvidgning listan av brott som rör **hatpropaganda och hatbrott** så att de omfattar funktionshinder. Det fortsatta arbetet med **likabehandlingsdirektivet** för att stärka skydd mot **diskriminering** där fler departement är involverade.

Vi har [samlat information om EU:s funktionsrättsstrategi och ställningstaganden i viktiga lagstiftningsfrågor](#) som är under förhandling för att underlätta integration av funktionsrätt.

## Förfrågan om möte angående grundlagsfrågor och nationella behov av reformer

Luckor i den svenska grundlagen bidrar starkt till risken för kraftig försening av genomförande av **den europeiska tillgänglighetslagen** där EU inlett en överträdelseprocess sedan deadline 28 juni i år missats. Det är inte första gången detta inträffar. Vi vill gärna ha ett möte om detta, samt andra **luckor i grundlagen** som rör diskriminering och skydd mot hatbrott på lika villkor som andra. Dessutom vill vi lyfta behovet av **reformer i rättshjälpssystemet** för att säkerställa tillgång till rättvisa för personer med funktionsnedsättning. Funktionsrätt Sverige lyfte frågan under valrörelsen tillsammans med forskare och företrädare för riksdagspartierna.

Vi ser därför fram emot att träffa dig snart för att diskutera vidare om hur funktionsrättsperspektivet kan stärkas.

Med vänliga hälsningar

*Nicklas Mårtensson*

Nicklas Mårtensson  
Generalsekreterare  
Funktionsrätt Sverige

Funktionsrätt Sverige är en samarbetsorganisation för 50 funktionsrättsförbund som tillsammans representerar cirka 400 000 medlemmar. Vårt arbete grundar sig på mänskliga rättigheter när vi driver medlemmarnas funktionsrätt - rätten att fungera i samhällslivets alla delar på lika villkor. Vårt mål är ett samhälle för alla.

Läs gärna vår [årliga uppföljningsrapport](#) av [Respekt för rättigheter](#) om hur Sverige lever upp till Konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning.